
 

 

 

  

 

LA RETTRICE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con Decreto 

Rettorale n.1680 del 30 novembre 2018, ed in particolare gli articoli 18 e 47 comma 

7; 

 

VISTO il Regolamento per le elezioni studentesche emanato con Decreto Rettorale 

n. 1345 del 23 dicembre 2014, modificato con Decreto Rettorale n.716 del 25 giugno 

2018, e successivamente con Decreto Rettorale n. 331 (prot.n.94925) del 15 marzo 

2021, ed in particolare l’art. 3 commi 2, 3, 4 che disciplina la Commissione Elettorale 

Centrale; 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 271 prot. n. 51493 del 7 marzo 2023 con il quale sono 

indette per i giorni 3 e 4 maggio 2023 le elezioni dei rappresentanti degli studenti nei 

seguenti organi dell’Università degli Studi di Firenze: Senato Accademico, Consiglio 

di Amministrazione, Nucleo di Valutazione, Consigli di Dipartimento, Comitato per 

lo Sport Universitario di Firenze, Presidio Qualità; 

 

VISTI i decreti di indizione emanati dai Presidenti delle Scuole per l’elezione dei 

rappresentanti degli studenti nei Consigli di Scuola, nei Consigli di Corso di Studio 

e nei Consigli di Scuola di Specializzazione; 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 282 prot. n. 54349 del 9 marzo 2023 con il quale è 

stata costituita la Commissione Elettorale Centrale per le elezioni studentesche;  

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 396 prot.n. 91481 del 27 aprile 2023, con il quale 

veniva costituita la Commissione di Seggio; 

 

VISTO il verbale delle riunioni della Commissione Elettorale Centrale dei giorni 4 e 

5 maggio 2023, prot. n. 98320 del 5 maggio 2023 relativo alla proclamazione degli 

eletti, dopo opportune verifiche sull’esito dello scrutinio elettronico, nel Senato 

Accademico, nel Consiglio di Amministrazione, nel Nucleo di Valutazione, nel 

Comitato per lo sport, nel Presidio di Qualità, nei Consigli delle Scuole, Consigli di 

Corso di Studio e Consigli delle Scuole di Specializzazione; 

 

VISTO il verbale della Commissione Elettorale Centrale del giorno 10 maggio 2023, 

prot. n. 102810 dell’11 maggio 2023 relativo alla proclamazione degli eletti, dopo 

opportune verifiche sull’esito dello scrutinio elettronico, nei Consigli dei 

Dipartimenti; 

 



 

 

 

  

TENUTO CONTO che, entro i termini previsti, all'Ufficio elettorale non sono 

pervenuti ricorsi avverso le operazioni elettorali e l'esito delle votazioni; 

 

VISTO l’esito delle verifiche effettuate dall’Ufficio Elettorale su tutti gli eletti sul 

possesso dei requisiti di eleggibilità previsti dalle norme e dai decreti sopra 

richiamati; 

 

VISTO il Decreto rettorale n. 481 prot. n. 118343 del 30 maggio 2023 di nomina dei 

rappresentanti degli studenti nei Consigli di Dipartimento; 

 

PRESO ATTO che lo studente Regino Kamberaj, nominato quale rappresentante 

degli studenti, per il Consiglio di Corso di studio unico di Ingegneria informatica e 

intelligenza artificiale - lista “ALTATENSIONE CSX-FIRENZE” - nel Consiglio del 

Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione (DINFO), ha conseguito il titolo in 

data 15 febbraio 2024; 

 

RILEVATO che occorre procedere alla sostituzione dello studente Regino Kamberaj 

con il primo dei non eletti della medesima lista e del medesimo Consiglio di Corso 

di studio, in possesso dei requisiti di eleggibilità di cui all’art. 4 del Regolamento per 

le elezioni studentesche; 

 

VISTO che nello scrutinio relativo all’elezione dei rappresentanti degli studenti, per 

il biennio 2023-2025, nel Consiglio di Corso di studio unico di Ingegneria 

informatica e intelligenza artificiale non sono presenti ulteriori candidati; 

 

VISTO il Decreto rettorale n. 1137, prot. n. 253040 del 23 ottobre 2023, con il quale 

sono state indette le votazioni suppletive dei rappresentanti degli studenti, per il 

restante biennio 2023-2025, in alcuni organi dell’Università degli Studi di Firenze, 

ed in particolare l’elezione di n. 3 (tre) rappresentanti degli studenti nel Consiglio di 

Corso di studio unico di Ingegneria informatica e intelligenza artificiale; 

 

VISTO l’esito delle votazioni suppletive dei rappresentanti degli studenti nel 

Consiglio di Corso di studio unico di Ingegneria informatica e intelligenza artificiale, 

come da relativo scrutinio; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Scuola di Ingegneria n. 14234, prot. n. 304388 

del 12 dicembre 2023 ed il successivo Decreto di rettifica n. 14588, prot. n. 311408 

del 19 dicembre 2023, di nomina, alle votazioni suppletive, dei rappresentanti degli 

studenti, per il restante biennio 2023-2025, in alcuni Consigli di Corso di studio 

coordinati dalla Scuola di Ingegneria, ed in particolare la nomina di n. 3 (tre) 

rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Corso di studio unico di Ingegneria 



 

 

 

  

informatica e intelligenza artificiale; 

 

RITENUTO necessario, ai fini della sostituzione dello studente Regino Kamberaj quale 

rappresentante degli studenti nel Consiglio del Dipartimento di Ingegneria 

dell’Informazione (DINFO), attingere allo scrutinio relativo alle votazioni suppletive dei 

rappresentanti degli studenti, per il restante biennio 2023-2025, nel Consiglio di Corso 

di studio unico di Ingegneria informatica e intelligenza artificiale; 

 

VISTO che il primo dei non eletti in posizione utile nello scrutinio, in possesso dei 

predetti requisiti, studentessa Virginia Paolini, ha presentato formale rinuncia a 

ricoprire l’incarico, di cui al prot. n. 72069 del 2 aprile 2024; 

 

VISTO che il secondo dei non eletti in posizione utile nello scrutinio, in possesso dei 

requisiti necessari a ricoprire la carica, risulta essere lo studente Cristiano Acciai, il 

quale, a parità di numero di preferenze ricevute, precede per minore età sugli altri 

eletti: Alessandro Longo, Marco Bardazzi, Ashley Degl’Innocenti, Mohammed El 

Gallaf, Francesco Gori, Francesca Lanzillotta, Alessandro Marinai, Niccolò Niccoli 

e Loric Tongo Guimtsa, 

 
 
 

DECRETA 
 

 
- Lo studente Regino Kamberaj è dichiarato decaduto quale rappresentante degli 

studenti, per il Consiglio di Corso di studio unico di Ingegneria informatica e 
intelligenza artificiale, nel Consiglio del Dipartimento di Ingegneria 
dell’Informazione (DINFO). 

 
- Lo studente Cristiano Acciai è nominato quale rappresentante degli studenti, per il 

Consiglio di Corso di studio unico di Ingegneria informatica e intelligenza artificiale, 
nel Consiglio del Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione (DINFO), per il 
restante periodo del mandato relativo al biennio 2023-2025 e fino al successivo delle 
rappresentanze studentesche. 

 
 

Firenze,                                                                          LA RETTRICE 
                                                    Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 
 
Visto del Dirigente Competente 
Dott. Massimo Benedetti 


		2024-04-10T16:39:46+0200


		2024-04-11T13:21:10+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




